### BIOGRAFI DAN PANDANGAN AL-MAUDUDI DAN AL-ASYMAWI TENTANG HUKUM MENGENAKAN HIJAB BAGI WANITA MUSLIMAH

#### 1. Biografi al-Maududi.

##### 1.1 Biografi Singkat al-Maududi

Abu A'la al-Maududi dilahirkan pada tanggal 3 Rajab 1321 H/ 25 September 1903 M di Aurangabad, suatu kota terkenal di Kesultanan Hyderabad (Deccan), sekarang bernama Andra Prades di India (DepagRI 1993, 731). Ia dilahirkan dari keluarga terhormat, dan nenek moyangnya dari pihak ayah keturunan dari nabi Muhammad. Karena itulah ia memakai gelar "Sayyid".